[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete da Vereadora Elza Miranda (PTB)

REQUERIMENTO Nº 24/2021

Autora: Vereadora Elza Miranda
Assunto: Requer que seja construída uma Academia ao Ar Livre bem como trabalho de paisagismo no canteiro que fica na Folha 28 nas Quadras 2, 3 e 4.

Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que na forma regimental, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinando com o § 3, do Regimento Interno, seja encaminhado Ofícios ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho e a Secretaria de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM Requer que seja construída uma Academia ao Ar Livre bem como trabalho de paisagismo no canteiro que fica na Folha 28 nas Quadras 2, 3 e 4.

JUSTIFICATIVA

Para os moradores dos centros urbanos, ter espaços públicos bem desenhados, um belo trabalho de paisagismo, arborização adequada para desfrutar é considerado um aspecto importante. Por isso entende-se que esses espaços devem receber investimentos. Nesse sentido indicamos que seja construída uma Academia ao Ar Livre bem como trabalho de paisagismo no canteiro que fica na Folha 28 nas Quadras 2, 3 e 4. Lembrando que é um local de grande referência no município, onde passam centenas de pessoas por dia. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.
Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação, bem como requeremos ao Gestor municipal as devidas providências.
Marabá, 23 de março de 2021.

_______________
Elza Miranda
Vereadora CMM

Câmara Municipal De Marabá  - Avenida Hiléia, S/N - Agrópolis Do INCRA – Marabá/P CEP 68502-100

image1.png